[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)
пгт Славянка

__________                                                                                                                               № _____

О внесении изменений в постановление
администрации Хасанского муниципального
района от  14 сентября 2022 года  № 614-па
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры  на территории Хасанского
муниципального  округа»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Приморского  края  от  22  апреля  2022 года  № 80-КЗ «О Хасанском  муниципальном округе Приморского края», нормативно-правовым актом от 13 октября 2022 года № 2-НПА «Об утверждении Положения о правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального  образования  Хасанский муниципальный округ Приморского края», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального округа, утверждённым постановлением администрации Хасанского  муниципального  района  от  26 декабря  2022  года № 1068-па, администрация  Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести в  постановление  администрации    Хасанского    муниципального     района
от 14 сентября 2022 года № 614-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
             1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограммы
	1. «Развитие  муниципального  бюджетного  учреждения  «Культурно-досуговое  объединение» Хасанского муниципального  округа»
Цель:  обеспечение  равной  доступности  культурных  благ  для граждан  Хасанского  муниципального  округа
Срок  реализации: 2023-2027 годы.
2. «Сохранение  и  развитие  библиотечного  дела  на  территории  Хасанского  муниципального  округа»
Цель:  обеспечение  равной  доступности  культурных  благ  для граждан  Хасанского  муниципального  округа
Срок  реализации: 2023-2027 годы.
3. «Развитие  муниципального  бюджетного   учреждения  дополнительного образования   «Детская школа  искусств Хасанского  муниципального  округа»
Цель:  создание  условий  для  реализации  творческого  потенциала детей  Хасанского  муниципального  округа
Срок  реализации: 2023-2027 годы.
4. «Сохранение  и  популяризация  объектов  культурного наследия (памятников истории и культуры)  в  Хасанском муниципальном  округе»
Цель:  создание условий для сохранения, эффективного использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных  на территории  Хасанского муниципального  округа
Срок  реализации: 2023-2027 годы.
5. «Развитие  сети  учреждений  культуры  на  территории Хасанского  муниципального  округа »
Цель: увеличение  уровня  обеспеченности  муниципальными учреждениями  культуры
Срок  реализации: 2023-2027 годы.

              1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа  реализуется  в один этап в 2023-2027 годах

              1.3. В  паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет  736641,38 тыс. руб.:
        - 2023 год – 82107,80 тыс. руб.;
        - 2024 год – 108778,25 тыс. руб.;
        - 2025 год – 200609,92 тыс. руб.;
        - 2026 год – 233848,55 тыс. руб.;
        - 2027 год – 111296,86 тыс. руб.
в том числе:
- бюджет  Хасанского муниципального округа 539075,44 тыс.руб.:
- 2023 год – 80798,08 тыс.руб.;
        - 2024 год – 108303,72 тыс. руб.;
        - 2025 год – 125573,11 тыс. руб.;
        - 2026 год – 113271,68 тыс. руб.;
        - 2027 год – 111128,85 тыс. руб.
- федеральный бюджет 130997,75 тыс.руб.:
- 2023 год – 959,04 тыс.руб.;
        - 2024 год – 257,48 тыс. руб.;
        - 2025 год – 59624,51 тыс. руб.;
        - 2026 год – 70156,72 тыс. руб.
- краевой бюджет 66568,19 тыс.руб.:
- 2023 год – 350,68 тыс. руб.;
- 2024 год – 217,05 тыс. руб.;
        - 2025 год – 15412,30 тыс. руб;
        - 2026 год – 50420,15 тыс. руб.;
        - 2027 год – 168,01 тыс. руб.

              1.4. В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение  посещаемости  культурно-массовых мероприятий проведенных  МБУ КДО  к  2027  году  до  216086  человек;
- увеличение  числа  посещений  МБУ  ЦБС  к  2027  году  до  205253  человек;
- увеличение числа посещений  МБУ ДО  ДШИ  к  2027  году  до  3113 человек;
- обеспечение  доступа  жителей  Хасанского  муниципального  округа  к  культурным  ценностям;
- увеличение  количества  объектов муниципальных  учреждений культуры к  2027 году на  1 единицу

              1.5. В разделе 2 муниципальной программы  «Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной программы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере ее реализации» абзацы 3 и 4 изложить в следующей редакции:
             «Срок  реализации  муниципальной программы  запланирован  в  один  этап в   2023-2027 годах.
              Ожидаемые  результаты  реализации  муниципальной  программы:
- увеличение  посещаемости  культурно-массовых мероприятий проведенных  МБУ КДО  к  2027  году  до  216086  человек;
- увеличение  числа  посещений  МБУ  ЦБС  к  2027  году  до  205253  человек;
- увеличение числа посещений  МБОУ ДОД  ДШИ  к  2027  году  до  3113 человек;
- обеспечение  доступа  жителей  Хасанского  муниципального  округа  к  культурным  ценностям;
- увеличение  количества  муниципальных  учреждений культуры к 2027 году на  1 единицу.».
              1.6. В разделе 3 муниципальной программы «Перечень, цели и краткое описание подпрограмм»  слова «Срок  реализации: 2023-2026 годы» заменить словами  «Срок  реализации: 2023-2027 годы».
              1.7. В разделе 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
              «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет  736641,38 тыс. руб.:
        - 2023 год – 82107,80 тыс. руб.;
        - 2024 год – 108778,25 тыс. руб.;
        - 2025 год – 200609,92 тыс. руб.;
        - 2026 год – 233848,55 тыс. руб.;
        - 2027 год – 111296,86 тыс. руб.
в том числе:
- бюджет  Хасанского муниципального округа 539075,44 тыс.руб.:
- 2023 год – 80798,08 тыс.руб.;
        - 2024 год – 108303,72 тыс. руб.;
        - 2025 год – 125573,11 тыс. руб.;
        - 2026 год – 113271,68 тыс. руб.;
        - 2027 год – 111128,85 тыс. руб.
- федеральный бюджет 130997,75 тыс.руб.:
- 2023 год – 959,04 тыс.руб.;
        - 2024 год – 257,48 тыс. руб.;
        - 2025 год – 59624,51 тыс. руб.;
        - 2026 год – 70156,72 тыс. руб.
- краевой бюджет 66568,19 тыс.руб.:
- 2023 год – 350,68 тыс. руб.;
- 2024 год – 217,05 тыс. руб.;
        - 2025 год – 15412,30 тыс. руб;
        - 2026 год – 50420,15 тыс. руб.;
        - 2027 год – 168,01 тыс. руб.».
             1.8. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Перечень показателей муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
             1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
             1.10. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках  муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.
            1.11. Приложение № 4  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 4  к настоящему постановлению.
             1.12. Приложение № 5  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Сохранение и развитие библиотечного дела на территории Хасанского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 5  к настоящему постановлению.
             1.13. Приложение № 6  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Хасанского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 6  к настоящему постановлению.
             1.14. Приложение № 7  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Хасанском муниципальном округе» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 7  к настоящему постановлению.
             1.15. Приложение № 8  к  муниципальной программе «Развитие сети учреждений культуры на территории Хасанского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 8  к настоящему постановлению.
             2.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов  Хасанского  муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, кроме положений касающихся отношений возникающих с 01.01.2025 года, которые вступают в силу с 01.01.2025 года.
             4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  администрации  Хасанского  муниципального  округа И.В.Старцеву.

Глава Хасанского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа		                                                                                И.В.Степанов
image1.jpeg